

مهندس علی کاظمی، مدیرعامل شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل:

## پیشرفت و توسعه فعالیت تولید کنندگان، حمایت ویژه مسئولین را طلب می‌کند

✓ به عنوان یک کارآفرین به تولید بیشتر و ایجاد اشتغال فکر می‌کنیم

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه‌ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصص می‌شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه‌های تولیدی و توسعه زیرساخت‌هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می‌کنند.

این حضور همواره با مشکلات و چالش‌هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه‌ای تنها به پویایی و آبادانی کشور می‌اندیشند و خود را به عنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده‌اند، تمامی ناملازمات و سختی‌ها را پشت سر گذاشته و کارنامه‌ای درخشان از خود به جا گذاشته‌اند. شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل از شرکت‌های برتر در همکاری با جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری است که با ساکناناری مهندس علی کاظمی که تجربه فعالیت در عرصه‌های تولیدی را دارد خدمات ارزنده و شایسته‌ای به انجام رسانده است.

تولید منحصر به فرد، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه‌های تولیدی بدون خستگی از مشکلات پیشرو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل در فهرست برترین شرکت‌های تولیدی قرار گیرد.

حضور متعهدانه در کنار تخصصی مثال‌زدنی نام شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل را به قدری پر آوازه کرده که مسئولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و در حد توان این شرکت را یاری می‌نمایند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل، گفت‌وگو با مهندس علی کاظمی، مدیرعامل این مجموعه تولیدکننده متعهد از منظر نگاهتان می‌گذرد.



اینکه یکی از محاسن این صنعت برای کشور این است که نیاز به واردات ندارد و با توجه به بازار مصرف خوبی که در کشورهای همسایه داریم دولت محترم می‌تواند در این حوزه سرمایه‌گذاری نماید.

یکی از نیازها در این رابطه فعال شدن واحدهای مکانیزه است و با پرداخت تسهیلات واحدهای نیمه مکانیزه به مکانیزه تبدیل شوند و احداث واحدهای مکانیزه جدی گرفته شوند تا از این بازار سهم و سود خوبی نصیب کشور شود.

### تامین مواد اولیه مورد نیاز

عمده مواد اولیه ما ضایعات بخش کشاورزی نظیر ساقه گندم می‌باشد که در سالیان گذشته آنها را در زمین‌های کشاورزی می‌سوزانند و یا با زمین شخم می‌شد. بولی امروزه ساقه گندم با کود مرغی (که کشورهای همسایه به دلیل آسیبی که به محیط زیست می‌زند با معدوم کردن آن مشکل دارند) در کنار یکدیگر به یک محصول کاملاً سالم تبدیل می‌نماییم تا برای فعالیت خود از آن استفاده کنیم.



### همراهی و حمایت مدیران استان

اگر امروز در خصوص اعداد و ارقام مربوط به تولید صادرات و آماری ارائه نمودم که نشان از روند صعودی فعالیت شرکت می‌باشد این را مرهون و مدیون همراهی استاندار محترم، معاونت‌های محترم استانداری، مدیران محترم جهاد کشاورزی استان و شهرستان و سایر مدیران محترم مرتبط می‌باشیم که ما را در این روند باور کرده و یاری نمودند. البته جا دارد به واسطه همراهی‌های صادقانه مدیران عامل محترم بانک‌های کشاورزی و ملت که با ارائه تسهیلات در این امر مهم به یاری ما آمدند قدردانی صمیمانه‌ای داشته باشیم.

### وضعیت تامین دستگاه‌های مورد نیاز

خوشبختانه کلیه تجهیزات مورد نیاز برای صنعت پرورش قارچ در کشور بومی‌سازی شده و مهندسی معکوس صورت گرفته است ضمن

### شرایط فنی شرکت

با توجه به تجربی که در این حوزه داریم یک تیم ۲۰ نفره تحصیل کرده در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا در شرکت بر روی کیفیت و راندمان تولیدات از جمله کمپوست فعالیت می‌نمایند و در کنار آن کارهای تحقیقاتی را نیز انجام می‌دهند. ما با بهره‌مندی از دانش تیم فنی خود توانستیم در کشور در جایگاه بسیار خوب و قابل توجهی قرار بگیریم. تالیف یک کتاب با نام راهنمایی تولید قارچ



خوراکی که قسمت عمده‌ای از آن برگرفته شده از کتاب نویسنده خارجی می‌باشد از دیگر اقدامات تیم فنی بود که به کمک جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری به چاپ رسید و آن را به واحدهای تولید قارچ هدیه نمودیم تا با توجه به روش‌ها و دانش روز فعالیت خود ادامه دهند.

### تعداد کارخانه‌های تولید قارچ استان

در استان چهارمحال و بختیاری ۱۷۰ مجوز صادر گردیده که از این اعداد حدود ۷۰ درصد مجوزهای خرد و خانگی می‌باشند و ۳۰ درصد باقی واحدهای بزرگ می‌باشند که ما بعنوان بزرگترین واحد تولیدکننده قارچ که حدود ۲۵ درصد قارچ استان را تولید می‌کنیم و کل کمپوست مصرفی استان را می‌توانیم تامین کنیم، شناخته می‌شویم و در واقع تنها مجموعه‌ای در استان می‌باشیم که کل چرخه را کامل انجام می‌دهیم.



### درباره شرکت

واحد قارچ و نگین فصل از سال ۱۳۷۲ فعالیت خود را در قالب مجتمع کشت و صنعت قارچ نگین فصل با تولید ۱۰۰ تن قارچ در سال آغاز نمود. سال ۱۳۸۶ با ثبت شرکت کشت و صنعت قارچ نگین فصل فعالیت خود را ادامه دادیم و در همان سال به تولید ۶۰۰ تن در سال رسیدیم که این تولید را در سال ۱۴۰۰ با دریافت حدود ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به یک هزار و ۲۰۰ تن در سال و تولید کمپوست را به ۳۰ هزار تن در سال رسانده و ۸۰ درصد کمپوست



تولیدی به فروش می‌رسد. در کنار موارد فوق ۴۰۰ تن بذر قارچ، ۵ هزار متر مکعب خاک پوششی قارچ را از سال ۱۴۰۰ به بعد تولید می‌نماییم که ظرفیت فعلی شرکت می‌باشد.

### میزان اشتغالزایی صورت گرفته

با توجه به نوع فعالیت شرکت و اینکه همواره به عنوان یک کارآفرین یکی از اهداف ما ایجاد اشتغال برای هموطنان عزیز بوده است تعداد ۱۱۰ نفر به صورت مستقیم در شرکت فعالیت داشته‌اند که سال ۱۴۰۰ با توجه به طرح توسعه‌ای که انجام دادیم میزان اشتغالزایی مستقیم مجموعه به ۱۶۰ نفر رسیده است که میزان اشتغالزایی غیرمستقیم نیز بالغ بر ۸۰۰ نفر می‌گردد.

### بازار هدف

کارخانه شرکت در زمینی به مساحت ۲۵ هزار متر مربع واقع شده است و تولیدات خود را به استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، فارس، هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، یزد، خوزستان و خراسان ارسال می‌نماییم و در حوزه برون مرزی به کشورهای کویت، امارات، افغانستان و عراق نیز صادرات داریم که با توجه به تمامی نیاز بازار داخلی حدود ۳۰ درصد از تولیدات خود را صادر می‌نماییم.



### طرح‌های توسعه‌ای شرکت

در بخش پرورش قارچ ما برنامه داریم تا در سه مرحله تولیدی معادل ۷ هزار و ۵۰۰ تن را برنامه‌ریزی نماییم که اجرای هر طرح حدود ۱۸ ماه زمان می‌برد و در بحث کمپوست هم برنامه داریم که تا سال ۱۴۰۴ تولید خود را حداقل به ۵۰ هزار تن برسانیم.

### سخن پایانی

در بحث مکانیزه کردن واحدهای تولیدی نتایج مطلوبی که به دست می‌آید شامل بالا رفتن راندمان، افزایش برداشت از سطح، کاهش هزینه‌های تمام شده جهت رقابت در بازارهای جهانی می‌گردد. در این گفت‌وگو وظیفه می‌دانم یاد کنم از رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی که در عمر دولت سیزدهم زحمات زیادی را متحمل شدند و با نگاه ویژه‌ای که به تولید داشتند کمک کردند که واحدهایی مانند ما بتوانند فعالیت‌های خود را توسعه دهند. در خاتمه قدردانی ویژه‌ای دارم از مسئولین محترم استان که همراه و همگام سیاست‌های دولت بودند تا بتوانیم در مسیر کارآفرینی و تولید با قدرت و سرعت به پیش برویم.

